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(1) 森林組合連合会
 ① 森林組合連合会概要

（千円） （千円）    （人）    （人）    （人）    （人）

55 141,797 130,917 41 1 46 　　 ―

60 290,538 245,142 40 2 37 11 

2 417,456 369,581 39 2 37 13 

3 418,116 394,563 39 2 35 15 

4 422,077 421,371 39 2 35 15 

5 450,993 450,993 39 2 37 18 

6 478,767 478,767 39 2 37 26 

7 507,830 507,830 39 2 37 28 

8 533,145 533,145 40 2 38 28 

9 555,453 555,453 36 2 36 27 

10 575,106 575,106 34 2 33 28 

11 600,731 600,731 34 1 33 26 

12 619,715 619,715 33 1 32 27 

13 623,714 623,714 33 1 31 24 

14 639,495 639,495 33 1 28 21 

15 649,428 649,428 33 1 26 18 

16 663,426 663,426 31 2 27 20 

17 666,460 666,460 29 2 26 20 

18 673,458 673,458 28 2 25 19 

19 687,219 687,219 28 2 25 19 

20 690,058 690,058 28 2 23 18 

21 692,992 692,992 26 1 23 17 

22 695,127 695,127 26 1 22 17 

23 697,661 697,661 26 1 23 16 

24 697,661 697,661 24 1 22 16 

25 700,611 700,611 26 1 21 16 

26 701,736 701,736 26 1 22 17 

27 701,970 701,970 26 1 21 17 

28 702,207 702,207 26 1 20 16 

29 702,972 702,972 26 1 21 17 

30 702,972 702,972 26 2 24 17 

R元 702,972 702,972 26 2 25 17 

[資料] 高知県森林組合連合会調べ

年度
出  資  金 払込済出資金 会員数 常勤役員数 常勤職員数 常勤雇員数
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 ② 森林組合連合会の事業概要  

3 8 13 18 23 28 29 30 R1

1,601,484 9,580,668 6,899,837 844,539 930,160 1,972,313 2,022,491 2,091,880 2,196,575 

14,416 18,225 4,720 13,867 33,773 14,342 12,721 5,872 6,917 

435,595 785,088 780,077 548,665 610,623 1,809,144 1,766,256 1,923,253 2,024,093 

―　 ―　 ―　 66,575 103,804 47,424 140,150 73,421 69,349 

森林整備 ―　 ―　 ―　 41,030 0 0 0 0 0 

利　用 354,975 539,231 343,793 27,019 23,640 16,615 12,890 15,010 20,494 

購　買 435,879 829,246 278,399 142,509 154,819 82,083 88,224 72,661 74,064 

金　融 39,298 43,503 7,929 4,874 3,501 2,705 2,250 1,507 1,506 

―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 156 152 

―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　

321,321 280,305 140,955 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　

当期純利益 17,444 42,894 1,366 74,359 74,885 91,049 123,779 69,124 72,583 

[資料] 高知県森林組合連合会調べ

注）内訳中　「加工」、「森林整備」については平成18年度より調査項目が追加となったもの

 ③ 木材共販所素材取扱実績  

3 8 13 18 23 28 29 30 R1

奈半利 23,061 34,264 42,524 21,561 32,143 38,714 39,388 36,970 46,241

物　部 ―　 ―　 ―　 21,182 28,356 19,074 25,279 22,932 24,581

香　美 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 17,203 20,218 23,105 24,574

嶺　北 30,416 46,373 51,044 57,818 71,911 63,215 59,223 58,863 67,100

高  知 26,998 25,809 36,508 13,906 1,475 ―　 ―　     ―     ―

本　山 ―　 ―　 ―　 28,526 25,152 37,438 28,103

高　陵 6,696 6,038 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　     ―     ―

高  幡 27,755 31,332 34,088 37,230 52,653 44,957 45,201 47,617 45,180

―　 ―　 ―　 5,978 11,740 26,762 25,427 32,330 29,304

津　野 ―　 ―　 ―　 ―　 ―　 15,277 17,351 33,061 33,715

幡　多 ―　 24,849 26,064 39,836 46,843 71,436 62,361 55,066 69,264

計 114,926 168,665 190,228 197,511 245,121 325,164 319,601 347,383 368,063

[資料] 高知県森林組合連合会調べ
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(2) 森林組合

 ① 森林組合概要

年度
　　　（人） （ha） 　　　 （人）

61 40 38,637 368,923 39 2,056 

3 39 40,461 369,423 39 1,708 

8 39 40,678 371,596 39 1,373 

13 32 40,014 372,768 32 1,294 

14 32 39,335 371,053 32 1,116 

15 32 39,293 369,916 32 1,149 

16 30 39,074 369,864 30 954 

17 28 38,880 371,929 28 924 

18 27 39,086 373,668 27 1,276 

19 27 38,726 378,255 27 1,158 

20 27 38,262 378,226 27 1,087 

21 25 38,161 377,139 25 1,201 

22 25 38,012 375,472 25 1,087 

23 25 37,887 387,241 25 1,097 

24 23 37,659 357,109 23 863 

25 23 37,307 354,200 23 802 

26 23 37,197 354,154 23 777 

27 23 36,880 354,134 23 829 

28 23 36,711 354,040 23 744 

29 23 36,472 354,041 23 733 

30 23 35,480 354,018 23 688 

R元 23 35,342 353,899 22 650 
[資料] 高知県 森林組合一斉調査とりまとめ
　注）作業班員数は平成18年から調査内容の変更により、森林組合が臨時雇用した人数
　　　も含む

 ② 森林組合作業班年令構成 　　単位：人

年度 19才以下 20～39才 40～59才 60才以上 合　　　計

61                          291291 1,321 444 2,056 

3                          201201 935 572 1,708 

8                          207207 575 591 1,373 

13 220 511 563 1,294 

14 219 420 477 1,116 

15 244 411 494 1,149 

16 242 389 323 954 

17 224 375 325 924 

18 238 469 569 1,276 

19 256 439 463 1,158 

20 258 416 413 1,087 

21 290 413 498 1,201 

22 288 382 417 1,087 

23 290 370 437 1,097 

24 269 320 274 863 

25 253 302 247 802 

26 254 303 220 777 

27 245 290 294 829 

28 229 299 216 744 

29 232 283 218 733 

30 207 289 192 688 

R元 190 275 185 650 

[資料] 高知県 森林組合一斉調査とりまとめ

組 合 数 組 合 員 数
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 ③ 森林組合作業班就労日数 単位：人　

年度 60日未満 60～150日未満 150日以上 合　　　　 計

55 287 591 1,326 2,204 

60 388 645 1,105 2,138 

 2 351 412 1,017 1,780 

 7 189 229 1,024 1,442 

 8 163 263 947 1,373 

 9 175 257 844 1,276 

10 218 214 817 1,249 

11 245 190 804 1,239 

12 262 184 736 1,182 

13 374 222 698 1,294 

14 291 184 641 1,116 

15 245 218 686 1,149 

16 132 189 633 954 

17 142 175 607 924 

18 651 71 554 1,276 

19 391 189 578 1,158 

20 351 152 584 1,087 

21 416 161 624 1,201 

22 305 151 631 1,087 

23 292 164 641 1,097 

24 166 122 575 863 

25 141 115 546 802 

26 141 126 510 777 

27 206 105 518 829 

28 144 86 514 744 

29 116 94 523 733 

30 95 72 521 688 

R元 76 62 512 650 

[資料] 高知県 森林組合一斉調査とりまとめ
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④森林組合の主要事業

 区 分 年　度 3 8 13 18 23 28 29 30 R元

849,207 725,670 619,387 550,769 631,224 1,165,189 1,018,367 1,278,364 1,407,529

立木(m3） 824 ― ― ― ― ― ― ― ―

木材(m3） 33,882 34,367 38,200 38,152 50,722 99,830 91,762 109,012 130,114

しいたけ(㎏） 16,082 5,257 535 722 927 808 744 638 624

その他(千円) 46,450 16,266 61,060 95,989 28,730 49,058 44,643 48,982 15,860

 生産販売高(千円） 2,664,139 3,421,560 1,383,841 908,134 684,011 1,118,456 1,046,227 1,039,292 1,126,579

一般用材(m3） 85,042 128,732 81,940 66,666 57,764 80,011 75,087 78,890 81,664

パルプ材(m3） 13,246 3,753 1,464 2,646 1,191 29,575 27,742 14,678 27,776

その他(千円) 71,739 99,955 57,175 15,164 18,968 3,996 1,299 91 0

生産販売高(千円） 3,126 19,963 1,556 477 47 0 35 0 0

苗木生産販売量(千本) 57 325 13 1 1 0 0 0 0

485,940 456,076 301,283 165,189 128,720 121,673 121,340 98,599 109,065

山行苗木(千本) 8,459 3,386 1,721 1,009 346 287 381 239 274

肥  料(㎏) 27,803 22,035 16,670 43,036 31,675 549 41,551 33,770 31,748

林業用機械器具
　　　（千円）

134,481 91,118 59,430 35,056 34,666 39,195 30,553 22,390 29,135

　金　　額(千円) 4,370,899 5,829,455 4,792,124 2,911,762 3,266,250 2,182,454 2,341,728 2,570,933 2,292,413

 新植面積(ha) 1,767 1,377 649 402 187 218 240 168 288

 保育面積(ha) 28,490 21,782 18,678 10,811 9,674 3,439 2,553 1,756 2,807

 治　山（千円） 201,874 208,476 359,783 115,230 25,871 5,312 9,590 1,327 5,199

 林  道（千円）
（作業道）

444,518 855,929 948,708 1,072,733 1,276,196 757,572 849,490 940,997 636,699

金
融
事

業 12,121,660 6,514,440 2,664,158 712,466 131,659 20,137 13,100 13,463 2,090

［資料］高知県森林組合一斉調査まとめ

販売高（千円）

供  給  高(千円)

期 末 貸 付 残 高

販
 
売
 
事
 
業

販
 
売
 
量

林
 
産
 
事
 
業

生
産
販
売
量

養
苗
事
業

購
 
買
 
事
 
業

供
 
給
 
量

森
林
整
備
事
業

事
 
業
 
量

-54-



(3) 生産森林組合

年度 組合数 経営面積

　      　 ha     　 ha        ha        ha 

50 162 34 71 57 4,972 1,609 2,397 966

55 162 28 65 69 4,500 1,672 1,512 1,316

60 168 32 65 71 4,682 1,838 1,512 1,332

2 168 45 53 70 5,179 2,465 1,302 1,412

3 168 45 53 70 5,194 2,407 1,377 1,410

4 168 45 53 70 5,321 2,554 1,364 1,403

5 168 45 53 70 5,321 2,561 1,357 1,403

6 168 45 53 70 5,297 2,553 1,351 1,393

7 168 46 52 70 5,350 2,628 1,329 1,393

8 169 47 52 70 5,357 2,635 1,329 1,393

9 169 47 52 70 5,357 2,635 1,329 1,393

10 169 47 52 70 5,357 2,635 1,329 1,393

11 170 49 51 70 5,809 3,133 1,283 1,393

12 170 49 51 70 5,809 3,133 1,283 1,393

13 170 49 51 70 5,809 3,133 1,283 1,393

14 170 49 51 70 5,778 3,133 1,252 1,393

15 170 49 51 70 5,778 3,133 1,252 1,393

16 170 49 51 70 5,778 3,133 1,252 1,393

17 170 49 51 70 5,778 3,133 1,252 1,393

18 170 49 51 70 5,778 3,133 1,252 1,393

19 169 49 51 69 5,778 3,133 1,252 1,393

20 169 49 51 69 5,778 3,133 1,252 1,393

21 167 48 51 68 5,710 3,081 1,252 1,377

22 166 48 50 68 5,668 3,081 1,210 1,377

23 166 48 50 68 5,668 3,081 1,210 1,377

24 165 48 50 67 5,652 3,081 1,210 1,361

25 163 46 50 67 5,556 2,985 1,210 1,361

26 162 45 50 67 5,497 2,926 1,210 1,361

27 162 45 50 67 5,497 2,926 1,210 1,361

28 160 45 49 66 5,377 2,926 1,090 1,361

29 159 45 48 66 5,332 2,926 1,045 1,361

30 156 44 46 66 5,256 2,917 978 1,361

R元 155 43 46 66 5,220 2,881 978 1,361

[資料] 高知県森林組合一斉調査とりまとめ

現物出資
に

よるもの

分収契約
に

よるもの

部分林契約
に

よ る も の

現物出資
に

よるもの

分収契約
に

よるもの

部分林契約
に

よ る も の

-55-


